
TP 7  7.B  Týdenní plán 22. 2. – 26. 2. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  M D      
  sešit, pomůcka 

SCHODY 
      

ÚT   ČJ AJ      
  PS, učebnice, 

psací potřeby 
Učebnice, 
pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček 

     

ST   M PŘ      
  sešit, pomůcka 

SCHODY 
sešit, učebnice, 
vypracované 
úkoly k 
prezentování 

     

ČT   F Z      
  Učebnice, 

sešit, psací 

potřeby 

Učebnice, 
sešit, atlas, 
mapy.cz 

     

PÁ   ČJ AJ      
  PS, učebnice, 

psací potřeby 
 

Učebnice, 
pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček 

     



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Žáci se tento týden seznámí se slohovým útvarem charakteristika. Vytvoří vlastní charakteristiku blízkého 

člověka, kde si vyzkouší získané informace.  

Obecné instrukce: 

V pondělí se žáci seznámí se slohovým útvarem charakteristika, přečtou si ukázky povedených charakteristik. 

Následně vytvoří vlastní prezentaci blízkého člověka. V online hodinách se budeme zabývat procvičováním 

pravopisných jevů. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Charakteristika – teorie 

 Charakteristika blízké 

osoby 

- Povinné, k odevzdání 

- Povinné, k odevzdání 

22. 2. 2021 

24.2.2021 

 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Umím určit absolutní hodnotu a opačné číslo k danému číslu i danému číselnému výrazu. Dokážu sečíst a odečíst 
celá čísla zpaměti nebo pomocí pomůcky SCHODY. Umím vynásobit a vydělit kladná i záporná celá čísla kladným 
číslem. 

Obecné instrukce: 

V tomto týdnu si procvičíte absolutní hodnotu a opačná čísla, naučíte se celá čísla odčítat a také násobit a dělit 
kladným celým číslem. Všechny nové matematické operace s celými čísly si odvodíte pomocí pomůcky SCHODY. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Výrazy s absolutní 
hodnotou 

 Násobení a dělení celých 
čísel 

 kvíz Celá čísla II 

povinný, k procvičení 
 
povinný, k procvičení, s bonusem 
 
povinný, k odevzdání 

23.2.2021 
 
26.2.2021 
 
26.2.2021 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Opakování učebního tématu Pohyb těles a síla. Porovnáme své vědomosti s předchozími výsledky jedn. testů 
probraného učiva. 

Obecné instrukce: 

Projdi si před hodinou své zápisky, opětovně si vyplníme jedn. kvízy z probraného učiva. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Pohyb a síla - opakování Povinné pro všechny Do čtvrtka 25.2. 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

Kam bychom mohli jet na dovolenou do Severní Afriky a kam naopak ne? 

Obecné instrukce: 

Shlédni jed. Videa a popřemýšlej nejen o dovolené v S, Africe, ale naopak i možných problémech, které trápí tuto 
část Afriky. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Severní arabská Afrika a 
pásmo Sahelu 

 Povinné, řešení zadání mi 

pošlou S. Černá, P. 

Havlíková, T. Kulík, M. Tran 

a J. Vávrová. 

 do středy 24.2. 

 DĚJEPIS 



Cíle pro tento týden: 

Objasním příčiny problémů v českých zemích a v Evropě na konci 14. století. Posoudím snahy o nápravu církve a 
společnosti. 

Obecné instrukce: 
Tento týden se začneme věnovat tématu Husitství. V pracovním sešitu máme procvičování a úkoly na toto téma, které 

byste měli mít hotové nejpozději ve čtvrtek, ale pokud to půjde, tak před online hodinou. Dále se podíváte na pěkné , 

krátké dokumenty o Husovi a husitech-odkazy najdete v zadání. 
Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Husitství Povinné 25.2 

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Vypracuji a odevzdám prezentaci v power pointu na téma " Co se stalo v roce 2020” 

Obecné instrukce: 
Tento týden dokončíte projekt, na kterém již pracujete dva týdny, kdy jste vyhledávali, shromažďovali a třídili události 

roku 2020. Nyní budete informace zpracovávat do prezentace podle kritérií uvedených v zadání a vložíte ji do zadání 

formou přílohy. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Co se stalo v roce 2020 Povinné, k odevzdání 25.2. 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Dokážu vysvětlit, jak a proč probíhá šlechtění domácích mazlíčků, uvést účel šlechtění alespoň u pěti plemen psa 
domácího. Vytknu několik rozdílů ve stavbě těla, schopnostech a chování psa domácího a kočky domácí. Vyjádřím 
svůj postoj a své názory na pořizování a péči o domácí mazlíčky. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se zaměříme na psa domácího. Představíme si několik psích plemen, budeme hledat rozdíly ve stavbě 
těla, schopnostech a chování psa domácího a kočky domácí, zamyslíme se nad povinnostmi majitelů domácích 
mazlíčků. Své znalosti ekosystému lidské domácnosti prokážete v závěrečném kvízu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Kočka nebo pes 

 kvíz Ekosystém lidské 
domácnosti 

povinný úkol k zapsání do sešitu 
povinný úkol k odevzdání 

26.2.2021 
26.2.2021 

 ANGLIČTINA – skupina Marka Bence 
Cíle pro tento týden: 

Připravím se na test a následně otestuji své znalosti budoucího času sloves s použitím Will v situacích nabídky 

pomoci a mluvení o vlastní budoucnosti. 

Obecné instrukce: 

Tento týden zúročíme práci z minulého týdne. V rámci zadání dostanete materiál na opakování látky z minulého 

týdne, který vám pomůže připravit se na páteční test. Zaměříme se především na naučené fráze k nabízení pomoci 

a mluvení o budoucnosti. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Test preparation 

 Test – Will (Offering help, 

Talking about the future 

Povinný. K odevzdání 
Povinný, k odevzdání 

26.2 
26.2 

 ANGLIČTINA – skupina Marie Holcmanové 
Cíle pro tento týden: 

Rozumím poslechu, dokážu pracovat s poslechem.  

Obecné instrukce: 



 

Tento týden pokračujeme v 3.lekci, procvičíme si poslech a na základě poslechu procvičíme nové slovní obraty a 
fráze. Budeme také prohlubovat naše dovednosti v mluvení. Na online hodinách testuji znalost slovní zásoby a 
tvoření minulých časů. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Joke 

 Slovní zásoba 

Povinné, kontrola samostatně 
Povinné 

26.2. 
26.2. 

 ANGLIČTINA – skupina Martina Krčála 
Cíle pro tento týden: 

Reaguji vhodným způsobem na právě sdělenou informaci  

Obecné instrukce: 

Tento týden si nejdříve zopakujeme téma responses- věty, kterými patřičně dokážeme reagovat na právě 

sdělenou informaci. Pak budeme opakovat téma, kterému jsme se již věnovali několik online hodin- používání 

minulého času průběhového a minulého času prostého, nejen v jednoduchých větách, ale také v souvětích, včetně 

různých variant otázek, obsahující tyto slovesné časy. Při další online hodině budeme pracovat s textem, 

věnovaným Velké Británii, rozšíříte si rovněž slovní zásobu o slovíčka, týkající se tohoto textu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Revision – workbook 

 Responses – MS Teams 

Povinné  
Povinné, k odevzdání 

26.2. 
26.2. 

 ANGLIČTINA – skupina Jaroslava Zicha 
Cíle pro tento týden: 

Používám správně oba minulé časy v souvětích popisujících minulé děje. Vyhledám informace v textu a odpovím 
na otázky vztahující se k textu. 

Obecné instrukce: 
Tento týden se ještě stále budeme zabývat procvičováním minulého času prostého a průběhového v otázce, kladu a 

záporu u pravidelných i vybraných nepravidelných sloves. Vyplníte si cvičení v pracovním sešitu před úterní online 

hodinou (klíč pošlu v průběhu týdne) a přečtete si a přeložíte si článek v učebnici Time zones (také před úterní online 

hodinou). Přikládám také odkaz na dobrovolné procvičování. V zadání také máte vložený opravný kvíz pro ty, kteří si 

chtějí opravit známku. 
Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Time zones 

 Past simple, continuous-
opravný 

Povinné 
Dobrovolné, k odevzdání 

26.2. 
25.2. 

 INFORMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Uplatňujeme základní estetická a typografická pravidla pro práci s textem s obrazem při distanční výuce; 

využíváme základní estetická pravidla - členění dokumentu, používání a kombinování písmen, barev, umístění 

titulků a obrázků na stránce. 

Obecné instrukce: 

Zpracujeme a využijeme informace potřebné k distanční výuce s dodržením typografických a estetických pravidel. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Zpracování a využití 
informací 

Průběžně 22. - 26. 2. 2021 


